
NOVINY
RAPOTÍNSKÉ  
OBEC RAPOTÍN • 4/2022 •  ročník: 23

V průběhu měsíce  dubna byl  vysoutěžen dle  projektové doku-
mentace Lindy Smítalové zhotovitel na prodloužení cyklostezky 
do Petrova nad Desnou. Oficiální název akce je: Smíšená stezka 
podél silnice I/11 mezi obcemi Rapotín a Petrov nad Desnou - I.
Stavba smíšené stezky začíná výjezdem z ulice Na Soutoku po 
pravé straně směrem na Petrov nad Desnou až k hasičské zbroj-
nici.  Řeka Desná  by  dle  projektu měla  být  přemostěna  lávkou.
Obec  Rapotín  i  Obec  Petrov  nad  Desnou  podaly  žádost  na  
financování stavby ze Státního fondu životního prostředí. Výsledek  
by mohl být znám v průběhu prázdnin. Celkové rozpočtové ná-
klady na akci se pohybují kolem 26 mil. Kč bez DPH. Realizace 
proběhne pouze za předpokladu získání dotace.

Záměr pronájmu  
restaurace  str. 6

Vítání občánků str. 4, 5

Letem zastupitelským 
světem  str. 3

Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla je 13. května 2022

Společnost  ČEZ  Distribuce  a.s.  zahájila  na  celém  území  ČR  
rekonstrukci  distribuční  sítě,  která  spočívá  v  postupném  umís-
ťování  nízkého  i  vysokého  napětí  do  země.  Tímto  krokem  chce  
ČEZ snížit množství poruch zaviněných klimatickými podmínkami.
V úseku od kadeřnictví LIBA až po železniční přejezd u zastávky 
Rapotín-zastávka dojde k  rekonstrukci sítě nízkého napětí. Obec 
byla  v  souvislosti  s  touto  rekonstrukcí  nucena  vyřešit  i  problém 
osvětlení. Dojde zde k demontáži velkých betonových sloupů po 
pravé  i  levé  straně  a  budou  nahrazeny  sadovými  svítidly,  která 
budou druhem světel navazovat na  již vzniklou smíšenou stezku  
III. etapu.
Zároveň dojde k přeskládání dlažby chodníku od ulice Za Humny 
až po železniční přejezd. Vlastníky nemovitostí prosíme o  trpěli-
vost,  zároveň  se  omlouváme  za  vzniklé  problémy. Realizaci  celé 
stavby  provádí  společnost  MSEM  a  bude  ukončena  nejpozději  
30. října. 

Obec se dočká nového 
veřejného osvětlení

Stavba smíšené 
stezky do Petrova nad 
Desnou vysoutěžena

MC

MC

MC

V  sobotu  2.  dubna  proběhl  celorepublikový  úklidový  den,  do 
kterého  se  zapojil  spolek  Rybáři  Rapotín  a  další  dobrovolníci, 
kterým  nevadilo  nevlídné  počasí  a  vysbírali  celkem  880  kg  
odpadu.  Náhradní  termín  pro  úklid  Rapotína  byl  stanoven  na 
sobotu  23.  dubna.  Cílem  úklidu  se  opět  stala  naučná  stezka 
Bukovka.  V  tomto  termínu  se  do  úklidu  zapojil  spolek  SDH 
Rapotín. Všem sběračům děkuji. Děláme to nejen pro sebe, ale  
především pro přírodu.

Ukliďme Česko 2022 
- ukliďme Rapotín

Upozornění
V pátek 20. května budou TIC a knihovna od 9 do 10 hod. 
uzavřeny z důvodů školení zaměstnanců. 
Děkujeme za pochopení. 



2 RAPOTÍNSKÉ NOVINY

Zahájení sezony v Muzeu 
rapotínské sklárny

Nabízíme brigádu 
v muzeu

Nová  sezona  v  Muzeu  rapotínské  sklárny  začíná  1.  května.  
Muzeum bude otevřeno od května do konce září každý den kromě 
pondělí od 9 do 16 hodin. 
Vstupné do muzea zůstává stejné  jako v  loňském roce - dospělí 
50 Kč, děti a senioři 30 Kč. Expozicí vás bude provázet František 
Kašík a přihlášení brigádníci. 
Zveme  vás  12.  června,    v  poslední  den  sklářského workshopu,  
na  ukázky  foukání  skla  na  mobilní  sklářské  peci.  Další  ukázky  
proběhnou 17. září ve Dnech evropského kulturního dědictví.

Do  Muzea  rapotínské  sklárny  hledáme  na  měsíc  červen  
zájemce o brigádu. Hlavní činností je průvodcování, odbavo-
vání návštěvníků muzea. Požadujeme příjemné vystupování, 
komunikativnost,  samostatnost  a  zodpovědnost.  Nabízíme 
dohodu o provedení práce, příjemné pracovní prostředí. Své 
žádosti  a  případné  dotazy  posílejte  na  tic@rapotin.cz  nebo 
volejte na tel. 608 292 980. 

MB

MB

ul. U Koupaliště (u domu 249) 2. 5. 2022 5. 5. 2022

sídliště (u kotelny) 2. 5. 2022 5. 5. 2022

žel. zastávka Rapotín 2. 5. 2022 5. 5. 2022

ul. Za Humny 5. 5. 2022 9. 5. 2022

ul. Na Soutoku 5. 5. 2022 9. 5. 2022

ul. Lesní 5. 5. 2022 9. 5. 2022

zahrádky u Losinky před kapličkou 9. 5. 2022 12. 5. 2022

ul. Družstevní (obchod) 9. 5. 2022 12. 5. 2022

křiž. Družstevní a Vodní ul. 9. 5. 2022 12. 5. 2022

ul. Na Výsluní 12. 5. 2022 16. 5. 2022

ul. V Lukách 12. 5. 2022 16. 5. 2022

ul. U Lávky 12. 5. 2022 16. 5. 2022

VÚCHS (odpočívadlo před mostem) 16. 5. 2022 19. 5. 2022

ul. Nová 16. 5. 2022 19. 5. 2022

ul. Pod Holubím vrchem 16. 5. 2022 19. 5. 2022

Nové Domky 19. 5. 2022 23. 5. 2022

ul. Za Hutí 19. 5. 2022 23. 5. 2022

ul. V Aleji (křiž. se Zámeckou ul.) 19. 5. 2022 23. 5. 2022

U Koupaliště (parkoviště u Losinky) 23. 5. 2022 26. 5. 2022

ul. Školní 23. 5. 2022 26. 5. 2022

ul. U Koupaliště (u domu 249) 23. 5. 2022 26. 5. 2022

sídliště (u kotelny) 26. 5. 2022 30. 5. 2022

žel. zastávka Rapotín 26. 5. 2022 30. 5. 2022

ul. Za Humny 26. 5. 2022 30. 5. 2022

ul. Na Soutoku 30. 5. 2022 2. 6. 2022

ul. Lesní 30. 5. 2022 2. 6. 2022

zahrádky u Losinky před kapličkou 30. 5. 2022 2. 6. 2022

MÍSTO 
DATUM

PŘISTAVENÍ
DATUM 

VYVEZENÍ

Upozornění
Svoz pytlů s plasty od rodinných domů 
proběhne 10. a 24. 5. Svoz probíhá 
lichý týden vždy v úterý od 6.00 hod. 
do 16.00 hod.

Svoz tříděných komodit
 plast  11., 25. 5.

• papír  19. 5.

Rozmístění kontejnerů 
na BIO odpad S ohledem na narůstající množství automobilové dopravy a bez-

pečnost provozu nechal obecní úřad pro cyklisty barevně vyzna-
čit  nepřehledná  místa  navázání  cyklistických  stezek.  Označení 
bylo provedeno nejvíce ve  III. etapě smíšené stezky, která začíná 
u obecního úřadu a pokračuje až do horní části obce ke sklárnám. 
Došlo k navedení cyklistů podél obecního úřadu do spojovačky po-
dél Losinky a následně do ulice Na Soutoku. Podélným dopravním 
značením byly také opatřeny ulice Na Soutoku a Za Humny. 

Obec dbá na 
bezpečnost cyklistů

MC

V sobotu 30. dubna od 8.00 do 12.00 hod.  
proběhne na Centrálním sběrném dvoře 

 v Rapotíně výdej kompostu a odběr  
nebezpečných odpadů a elektroodpadů. 



RAPOTÍNSKÉ NOVINY  •  Duben 2022  3

Obecní úřad Rapotín

Od 1. dubna došlo ke změně pro uložení odpadu na CSD Rapotín.
V minulém čísle novin bylo chybně uvedeno množství, které lze odevzdat. Za uvedenou chybu se omlouváme.

Letem 
zastupitelským 
světem
Pozn.:  Zveřejněna  je  upravená  verze  doku-
mentu  z důvodu dodržení  přiměřenosti  roz-
sahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona  č.  110/2019  Sb.,  o  zpracování 
osobních údajů.
Dne  13.  dubna  proběhlo  2.  zasedání  za-
stupitelstva obce v letošním roce, na němž 
zastupitelé schválili následující usnesení:
•  Počet  členů zastupitelstva obce na vo-
lební období 2022 – 2026 na 15 členů.

•  Vyhodnocení  výběrového  řízení  na  po-
skytnutí  dotace  z  „Fondu  bydlení  obce 
Rapotín“  na  obnovu  fasády  rodinných 
domů v roce 2022.

•  Uzavření,  obsah  a  znění  smluv  
č.   01/2022/dot. až 07/2022/dot. o po-
skytnutí dotace z FBOR na obnovu  fa-
sády rodinných domů.

•  Uzavření, obsah a znění kupních smluv 
sepsaných  mezi  Obcí  Rapotín  a  vlast-
níky pozemků situovaných pod stavbou  
s názvem „Přírodě blízká protipovodňová 
opatření  na  řece  Desné  v  úseku  ř.  km 
14,231 – 16,840“.

•  Uzavření, obsah a znění směnné smlou-
vy  č.  01/2022  sepsané mezi  Obcí  Ra-
potín  a  P. M.  na  směnu  pozemku  p.  č. 
1045/4  –  zahradu  o  výměře  72 m2  za 
pozemky p.  č.  1045/5  –  zahradu  o  vý-
měře 17 m2 a p. č. 989/3 – zastavěnou 
plochu o výměře 3 m2 v k. ú. Rapotín. 

•  Uzavření, obsah a znění směnné smlou-
vy  č.  02/2022  sepsané  mezi  Obcí  
Rapotín a paní   L. H. a panem  J. H. na 

směnu  pozemku  p.  č.  2336  –  ostatní 
plochu o výměře 502 m2 za p. č. 1479/3  
–  zastavěnou  plochu  o  výměře  13  m2,  
p.  č.  1481/3  –  vodní  plochu  o  výměře  
19 m2, p. č. 1629/15 - trvalý travní po-
rost o výměře 2 m2, p.  č. 1479/6 – za-
stavěnou plochu o  výměře 19 m2, p.  č. 
1481/4 – vodní plochu o výměře 184 m2 
a  p.  č.  1629/14  –  trvalý  travní  porost  
o výměře 251 m2 v katastrálním území 
Rapotín. 

•  Uzavření, obsah a znění směnné smlou-
vy  č.  03/2022  sepsané mezi  Obcí  Ra-
potín  a  panem M.  S.  a  panem  T.  T.  na 
směnu pozemku p. č. 1049/2 o výměře 
117 m2 za pozemky p. č. 1049/3 – za-
stavěnou plochu o  výměře 44 m2, p.  č. 
1049/4  –  zastavěnou  plochu  o  výměře 
66 m2 a p. č. 989/4 – zastavěnou plochu 
o výměře 7 m2 v k. ú. Rapotín. 

•  Poskytnutí finančního daru Jdeme Autis-
tům Naproti z.s., ve výši 5.000,- Kč.

•  Uzavření, znění a obsah darovací smlou-
vy mezi Obcí Rapotín a Jdeme Autistům 
Naproti z.s. Předmětem smlouvy  je po-
skytnutí daru ve výši 5.000,- Kč.

•  Uzavření, obsah a znění smlouvy o dílo 
č. 08/2022/URI sepsané mezi Obcí Ra-
potín a   D. P. na zpracování projektové 
dokumentace  pro  stavební  povolení 
včetně  jeho  zajištění  na  akci  s  názvem 
„Stavba technického zázemí a dílny pro 
strojní  techniku  obce  Rapotín“  za  cenu 
ve výši 332.000,- Kč bez DPH. 

•  Vyplacení  odměn  za  I.  čtvrtletí  roku 
2022 členům kontrolního výboru.

•  Vyplacení  odměn  za  I.  čtvrtletí  roku 
2022 členovi finančního výboru.

•  Vyplacení odměn za I. čtvrtletí roku 2022 
členkám Sociální komise obce Rapotín.

•  Vyplacení odměn za  
I. čtvrtletí roku 2022  
člence redakční komise  
Rapotínských novin.

•  Rozpočtové opatření č. 2/2022. 

Zastupitelstvo obce pověřuje:
•  Vedení  obce  k  vytipování  možných  lo-
kalit v k. ú. Rapotín k účelu vybudování 
obecní střelnice.

•  Kontrolní  výbor  k  provedení  kontroly 
stavu pohledávek obce Rapotín (poplat-
ky za svoz odpadu, poplatky za psy atd.), 
kontroly  stížností  veřejnosti  na  chod  
a pořádek v obci a kontroly obsahu úřední 
desky  a  jejich  podmínek  dle  správního 
řádu.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
•  Kontrolu  plnění  přijatých  usnesení  č. 
01/2022  ze  zasedání  zastupitelstva 
obce konaného dne 16. 2. 2022 v zase-
dací místnosti Kulturního domu Rapotín.

•  Předloženou souhrnnou zprávu o fyzic-
ké  a  dokladové  inventarizaci  majetku, 
závazků a pohledávek Obce Rapotín za 
rok 2021.

•  Vyřazení  majetku  obce  uvedeného  
v souhrnné zprávě o fyzické a dokladové 
inventarizaci majetku, závazků a pohle-
dávek Obce Rapotín za rok 2021.     

•  Přehled majetku Obce Rapotín  po  jed-
notlivých útvarech ke dni 31. 12. 2021.

•  Plnění Akčního plánu Strategického plá-
nu obce Rapotín za rok 2021.

•  Zápis z 24. zasedání kontrolního výboru 
konaného dne 4. 4. 2022.

•  Zápis  ze  zasedání  finančního  výboru 
č.  2/2022  konaného  dne  11.  4.  2022  
v  zasedací  místnosti  Obecního  úřadu 
Rapotín.

Změna limitů pro uložení odpadu na sběrném dvoře

Katalogové číslo N/O Název odpadu Množství zdarma  
do limitu

Cena nad limit 
do 10 t

150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 10 kg/rok 9.900,- Kč
170101 O Beton 800,- Kč
170102 O Cihly 800,- Kč
170103 O Tašky a keramické výrobky 800,- Kč

170107 O
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek  
a keramických výrobků neuvedené pod číslem  
17 01 06

Všechny kódy stavebního 
odpadu dohromady  

3 t/rok
1.200,- Kč

170504 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem  
17 05 03 800,- Kč

170904 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené  
pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 1.200,- Kč

200101 O Papír a lepenka Neomezeně x
200102 O Sklo Neomezeně x

200127 N
Barvy, tiskařská lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky 25 kg/rok 9.900,- Kč

200133 N Baterie a akumulátory Zpětný odběr Zpětný odběr
200139 O Plasty Neomezeně x
200201 O Biologicky rozložitelný odpad Neomezeně x
200307 O Objemný odpad  360 kg/rok 1.365,- Kč



4 RAPOTÍNSKÉ NOVINY

Blahopřejeme jubilantům
V dubnu své životní jubileum oslavili: 

Jménem obce 
srdečně  
blahopřejeme. 

Benda Hynek
Bohunová Rozalia
Borseníková Gertruda
Damborský Petr 
Feltlová Helena 

Hájek Jiří 
Hošková Jindřiška
Králíček Pavel 
Krmelová Marie 
Najmr Jiří 

Rajch Boleslav
Schmidová Ivana 
Smrček Oldřich
Šik Jiří
Štullerová Bohumila

Životní jubileum – Vlastislav König
Milý tatínku, dědečku a pradědečku,
dne 2. května 2022 oslavíš své 90. narozeniny. 
Přejeme  Ti  ke  krásnému  životnímu  jubileu  hodně  štěstí,  
radosti, pohody, lásky v kruhu rodiny a hlavně pevné zdraví. 
Ať Ti květiny na zahrádce přinášejí stále radost.
Dcera Jana a syn Vlastislav s rodinami

Tomášek Jan 
Unzeitigová Ludmila 
Václavíková Anna
Valenta Jan
Valentová Božena 

Víšek Jiří

Děti zleva - Dorota Holínková, Elliot Kluka, Eduard Sitta, Simona Sittová, Nora Csölle, Viktorie Caklová, Ella Kršňáková.

Dne 26. března se konalo v zasedací místnosti kulturního domu slavnostní Vítání občánků. 
Děti přivítala místostarostka obce Markéta Csölleová. Vítání občánků

Masáže
Sociální komise zakoupila pro občany 

 Rapotína, věk 35 + poukázky 
na masáže v ceně 500 Kč .

Stále jsou v prodeji
rehabilitace pan Miroslav Kašpar.
Cena pro občana je 150,- Kč.
Poukázky  je  možné  zakoupit  
u paní Buňkové v pokladně OÚ.



RAPOTÍNSKÉ NOVINY  •  Duben 2022  5

Děti zleva - Oliver Plavecký, Nikolas Plavecký, Adriana Václavíková, František Kracík, Viktorie Souralová.

Další vítání se uskutečnilo 2. dubna ve 14 hod. 
Děti zleva - Petr Hudcovský, David Kósa, Oliver Adam, Barbora Koukolová, Anežka Kašíková, Antonín Kostraba, Viktorie Libuše Charvátová.



6 RAPOTÍNSKÉ NOVINY

Pozvánka na
FLORISTICKOU  

SOUTĚŽ US ČZS 
Šumperk - Jeseník,

která se koná 
21. 5. 2022 v 9 hod. 

v KD Rapotín. 

v areálu TJ Jiskra Rapotín, ul. Šumperská vč. sociálního 
příslušenství a zázemí ke klubovně
TJ Jiskra Rapotín tímto zveřejňuje záměr:
1.   Pronájmu části budovy šaten v areálu TJ Jiskra Rapotín - přízemí  

budovy  restaurace  na  ulici  Šumperská,  788  14  v  Rapotíně.  
Dopravně je areál bezprostředně napojen na státní silnici I. třídy 
I/11.  Jedná se o novostavbu objektu v areálu TJ  Jiskra Rapotín,  
na pozemcích s parc. č. 1177/1, 1177/5, 1176, k.ú. Rapotín. 

2.   V současné době je areál tvořen: 
•  hlavním a tréninkovým travnatým fotbalovým hřištěm 
•  jedním antukovým kurtem pro tenis a volejbal 
•  víceúčelovým sportovištěm s umělou trávou 
•  dětským hřištěm + plochou pro cvičící stroje 
•  workoutovým hřištěm 
•  plochou pro parkování pro 49 aut 
•  plochou pro požární sport 
•  novou zděnou jednopatrovou budovou šaten a sociálním zázemím 

pro zmíněná sportoviště. 

 Provoz: 
•  Otevřeno  na  všechna  utkání,  tréninky,  turnaje  +  dle  vlastního  

uvážení i v odpoledních hodinách. 
•  Možnost grilování a přípravy venkovního občerstvení. 
•  Pronájem na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení nájemní 

smlouvy. 
•  Požadovaná minimální  výše nájemného  (bez záloh za  služby)  – 

7000,- Kč/ měsíc. 
Předloženou nabídku na pronájem klubovny  
požadujeme ve struktuře: 
•  Nabídka výše nájemného / měsíc 
•  Základní údaje o uchazeči (název, IČ, sídlo…) 
-   předložení cenové nabídky nejpozději  22. 5. 2022 do 12.00 hod.  

na Obecní  úřad  v Rapotíně, Blanka Csölleová,  Šumperská 775,  

Záměr pronájmu restaurace 788 14 Rapotín. Nabídka bude odevzdána v zapečetěné obálce 
výrazně označena „Pronájem restaurace TJ Jiskra Rapotín“. 

-   uzavření nájemní smlouvy s vybraným uchazečem: 
  po vyhodnocení a schválení výkonným výborem TJ Jiskra Rapotín.
 -   termín zahájení nájmu - předpoklad červenec 2022. 
KRITÉRIEM PRO VÝBĚR UCHAZEČE BUDE VÝŠE NABÍDKOVÉ 
CENY ZA NÁJEM, PŘIČEMŽ NEJVÝHODNĚJŠÍ JE NABÍDKA  
S NEJVYŠŠÍ CENOU, REFERENCE A ZKUŠENOSTI S PROVOZEM 
OBDOBNÉHO CHARAKTERU. 
Zadavatel  si  vyhrazuje  právo  v  průběhu  platnosti  nabídky  měnit 
podmínky,  nepřijmout  ani  jednu  předloženou  nabídku  nebo  celé 
nabídkové  řízení  zrušit,  aniž  by  tím  vyvolal  jakoukoliv  odpo-
vědnost  vůči  uchazeči  a  jakýkoliv  závazek  informovat  uchaze-
če  o  příčinách  svého  jednání.  Vystavení  této  výzvy  nezakládá  ja-
koukoliv  povinnost  zadavatele  uzavřít  smlouvu  o  nájmu  nebo 
jinou  smlouvu  s  uchazečem  na  předmět  výzvy  nebo  jeho  části  
a hradit uchazeči  jakékoliv náklady vzniklé v souvislosti se zpracováním  
a  předáním  nabídky. Bližší technické informace a možnost prohlídky  
po předchozí dohodě Květoslav Kocourek, tel. 739 609 281. 

Pokyny k výletu ASTRY 
do Prahy 17. 5. 2022
Odjezd do Prahy vlakem z Rapotína 6.34h,  ze Šumperka 7.06h,  
ze Zábřeha 7.37h - rychlík ČD, v Praze 9.55h.
Tam si koupíte jízdenku jen do Šumperka, dále zajištěna.
Odjezd z Prahy 16.18h, RJ 1013 vůz č.1, příjezd Zábřeh 18.32h, 
odjezd Zábřeh 19.08h, Rapotín 19.42h.
Kupte si jízdenku už ze Zábřeha domů.
Program:
Od  hlavního  nádraží  procházkou  k  muzeu,  dále  po  Václavském  
náměstí  na  oběd  do  Havelské  Koruny,  samoobslužná  jídelna  se  
sezením u klasických stolů.
Po  obědě  sraz  na  Staroměstském  náměstí  v  parčíku  za  radnicí  
asi 12.30h (upřesníme na místě). Pokračujeme kolem Anežského 
kláštera a zahrady k přístavišti Na Františku - sraz v 13.30h.

Hodinová projížďka lodí s možností občerstvení - káva atd. do 15h.
Zpět  tramvají  č.  26  k  hl.  nádraží  –  sraz  v  16h  u  vlaku  RJ  1013  
vůz č.1, odjezd 16.18h do Zábřeha.   

Jiřina Dymáková tel.: 732 363 694, 
Karel Mičunek tel.: 606 070 354

Karel Mičunek za přispění Jany Novotné
foto Věra Potměšilová

Květoslav Kocourek,
předseda TJ Jiskra Rapotín

ASTRA na golfu
V úterý 19. dubna se přes dvacet turistů vydalo na nedaleké nově bu-
dované golfové odpaliště, které je nedílnou součástí golfového hřiště.
Přivítali je čelní představitelé Golf clubu Rapotín, pánové Jaroslav 
Huf a Jaroslav Miller, kteří účastníky vycházky seznámili se vším, co 
k tomuto areálu patří (hole, pravidla hry i budoucnost). Potěšitelné, 
dle jejich vyjádření, je, že tento rozlehlý areál bude volně  přístupný 
všem, včetně možnosti  se golf naučit hrát. Pro místní občany se 
nabízí i možnost prodloužení vycházky k nedalekému rekreačnímu 
areálu Tulinka.
Za větrného, ale slunečného počasí potěšila možnost občerstvení  
v podobě horké kávy v místním bufetu.
Tento  areál  má  perspektivu  stát  se  oblíbeným  cílem  výletníků  
i hráčů golfu.  



RAPOTÍNSKÉ NOVINY  •  Duben 2022  7

opakovaně  varoval  před  bezohlednou  rychlostí  automobilů  
a  přesto  se  téměř  žádný  den  neobejde  bez  nějaké  nehody.  
V neděli 2. července projíždělo rapotínskou silnicí vysokou rych-
lostí auto a u Donathova hostince (později kulturní dům) předjíž-
dělo dva cyklisty, z nichž jednoho srazilo a vážně poranilo. Četní 
kolemjdoucí prý byli nehodou ohromeni a posádka vozu si muse-
la vyslechnout nejedno ostré slovo, což  jim vzhledem ke škodě 
způsobené  „automobilovým závodníkem“ nebylo možno mít za 
zlé. Nikdo, pokračuje článek, nebude nic namítat,  když se  jezdí 
rozumně, ale aby se silnice měnila na závodní dráhu, to se nesmí 
tolerovat. Znovu upozorňujeme úřady, a také obecní zastupitel-
stva,  aby  se  postaraly  o  ochranu  životů  svých  obyvatel.  Budiž 
ovšem  na  obranu  řidiče  řečeno,  že  tehdejší  dopravní  předpisy 
nezakazovaly jízdu kol vedle sebe a postižený cyklista si to štrá-
doval prostředkem silnice. 
  V  červnu 1928 přejel  osobní  automobil  zadním  kolem přes 
hlavu blíže nejmenované porodní asistentky, která na úzké míst-
ní  komunikaci  jela  těsně  kolem  plotu.  Nehodu  naštěstí  přežila.  
V červenci 1939 byl na hlavní silnici v Rapotíně sražen rychle je-
doucím motocyklem 31letý Franz Donig,  jedoucí z Vikýřovic do 
práce v Šumperku. Cyklista při pádu utrpěl těžká zranění hlavy, 
zlomeninu pravého  ramene a  vážné odřeniny na obličeji,  takže 
musel  být  převezen  sanitkou  do  šumperské  nemocnice. Moto-
cyklista z místa srážky ujel, ale očitý svědek si zapsal číslo mo-
tocyklu,  takže byl dopaden. V červnu 1940 srazil pod Holubím 
vrchem nákladní automobil s přívěsem 18letou Marii Schartelo-
vou. Dívka jela na kole ze Šumperka do Rapotína a utrpěla vážné 
odřeniny. Řidič náklaďáku pokračoval po nehodě v jízdě nezmen-
šenou rychlostí. Bylo zjištěno, že vůz patřil nejmenovanému sta-
viteli ve Vízmberku (Loučné). Proti řidiči bylo vzneseno obvinění.
  Smrtelná nehoda  se  stala  v  červenci  1931. Šumperský ob-
chodník Max Bittner, jedoucí brzy ráno na kole, byl někde v dneš-
ní ulici Výzkumníků sražen nákladním autem a utrpěl mj. frakturu 
lebky, takže na místě zemřel. Auto narazilo do stromu a sjelo do 
příkopu, avšak řidič vyvázl bez zranění. Bittner byl pohřben na 
temenickém hřbitově. 
  Řadu nehod ovšem způsobili  sami  cyklisté. Například v  lis-
topadu 1930 srazil na kole  jedoucí Leo Heinisch školačku Wal-
traube Kadlecovou, přičemž jí vylomil dva přední zuby a způsobil 
tržnou ránu na rtu. Heinisch chtěl z místa srážky ujet, ale byl pří-
tomnými lidmi zastaven a předán četníkům.
  V  listopadu 1933 projednával Krajský soud v Olomouci ne-
zvyklý  případ  úmrtí  souvisejícího  s  dopravní  nehodou,  kterou 
způsobil  Stefan Hoppe. V  srpnu  toho  roku  srazil  na  kole 77le-
tou Marii Volkmerovou, která mu vkročila do dráhy. Žena utrpěla 
pouze drobná zranění, která lékař označil za neškodná. Její stav 
se však brzy zhoršil a na onemocnění erysipelem (růží) v obličeji  
26.  srpna  zemřela.  Soudní  znalec  před  olomouckým  senátem 
vypověděl, že zranění bylo skutečně příčinou ženina onemocně-
ní, ale že si za to mohla sama, protože zraněné místo znečistila. 
Hoppe  byl  odsouzen  k  týdennímu  podmíněnému  trestu  odnětí 
svobody.

Reklama na dámské jízdní kolo z roku 1889.

Heideho prodejna jízdních kol – snímek z roku 1937.

Drahomír Polách

Bicykl, vedle praktických výhod, přinášel jako první lidmi vyrobe-
ný stroj i pocit individuální svobody. Mezníkem v tomto způsobu 
dopravy byl objev jednostopého vozidla zvaného draisina v roce 
1818. Vynález Němce Karl von Draise se podobá  jízdnímu kolu 
bez pedálů, poháněnému odrážením nohou. V roce 1861 připev-
nil Francouz Michaux k přednímu kolu pedály a velociped dostal 
mnoho  podob  včetně  velocipedu  s  obrovským  předním  kolem, 
jehož užívání bylo valné části populace již na první pohled ode-
přeno.  Když  roku  1879  Angličan  Lawson  patentoval  řetězový 
převod na zadní kolo, dostal bicykl prakticky dodnes nezměně-
nou podobu, byť se jeho jízdní vlastnosti neustále vylepšují. Jízda 
na bicyklu je prostě paráda. Není divu, že továrny na jejich výrobu 
rostly jako houby po dešti a zájemci byli záhy zavaleni nejrůzněj-
šími značkami. 
První inzerát doplněný kresbou bicyklu se v šumperských novi-
nách Grenzbote objevil v červnu roku 1889. Čtenáři byli informo-
váni, že zástupce blíže neuvedené největší továrny na velocipedy 
doporučuje veřejnosti za nejnižší ceny jízdní kola všech velikos-
tí, nejnovější konstrukce a nejkrásnějšího designu. Pro zájemce, 
kteří se mohli registrovat v hotelu Schneider (pozdější Slovan na 
Hlavní třídě), byla nabízena výuka jízdy na kole. Engelbert Christ 
ve svém obchodě s koloniálním a smíšeným zbožím (nacházel se 
u pošty) nabízel v březnu 1892 nejlepší a nejlevnější  jízdní kola 
všech provedení firmy Styria ze Štýrského Hradce. Samostatně 
nabízel také veškeré příslušenství, jako pneumatiky, sedla, lucer-
ny, zvonky, nosiče zavazadel…, a také biče(!), patrně jako nezbyt-
ný doplněk cyklistů na volně pobíhající psy. 
  Rostoucí  počet  majitelů  jízdních  kol  vyvolal  zakládání  cyk-
listických  spolků.  Šumperské  sdružení  vzniklo  v  dubnu  1889  
a o dva roky později mělo 30 členů. Spolek již v září 1890 uspo-
řádal jízdu na Skřítek, nedlouho poté např. trasy do Opavy a Vra-
tislavi,  které  vedly přes Rapotín. V  září 1895 uspořádal  spolek 
silniční závod, který vedl přes Rapotín do Petrova a zpět. Mož-
ná se ho zúčastnili i borci z Rapotína. Konjunktura cyklistického 
sportu na Šumpersku byla obnovena ve 30. letech.  V té době již 
existovaly v Rapotíně tři prodejny jízdních kol, mj. Hanse Heide-
ho, v dnešním domě Šumperská čp. 262. Firma Velamos Petrov 
vyráběla  ročně  přes  40  tisíc  bicyklů  a  v  roce  1934  sponzorovala 
Velkou  silniční  cenu  Velamosu  kolem  Pradědu  na  175  km,  na  
kterou věnovala „Zlatý pohár Velamosu“. 
 Všední  užívání  jízdních  kol  však  přinášelo  i  řadu neblahých 
příhod,  ve  většině  případů  zaviněných  tradičně  největšími  
nepřáteli cyklistů – majiteli motorových vozidel. Několik příkladů 
z  Rapotína  nabízejí  meziválečné  šumperské  noviny.  Příznačný  je  
článek z 5.  července 1922. Autor  rozohněně uvedl,  že  jeho  list 

Velocipedy nechť jsou 
pochváleny, ale pozor 
na číhající nebezpečí



8 RAPOTÍNSKÉ NOVINY

Letos  se  uskuteční  26.  ročník  nejstarší  sbírkové  akce  v  ČR,  při  
které  můžete  zakoupením  žlutého  kvítku  měsíčku  lékařského  
podpořit boj proti rakovině.
Ve dnech 11. 5. až 14. 5. budete mít možnost zakoupit kytičky 
přímo v knihovně.

Děti spaly v knihovně

Knihovna se opět zapojí do 
celonárodní veřejné sbírky 

Po dvouleté pauze se 1. dubna sešlo v ra-
potínské  knihovně 11 děvčat  a 9  chlapců, 
kteří  jsou  čtenáři  knihovny  a  pravidelně 
knihovnu navštěvují. Strávili noc v knihovně 
v rámci celorepublikové akce Noc s Ander-
senem. Noc s Andersenem je mezinárodní 
akce  Klubu  dětských  knihoven  SKIP  ČR, 
při  níž  děti  nocují  v  knihovnách,  školách  
a  jiných  spřátelených  organizacích.  Akce 
je  spojena  s  výročím  narození  dánského 
pohádkáře  H.  Ch.  Andersena  (2.4.1805)  
a s Mezinárodním dnem dětské knihy. 
Děti  se  sešly  v  knihovně  v  pátek  v  18h  
a celý večer se snažily zbavit prokletí zdej-
šího rytíře. Musely plnit úkoly, které jim rytíř 
nechával  na  označených  místech,  luštily, 
kreslily  erby,  překonávaly  překážky  k  po-
kladu,  hádaly,  četly….  Kletba  byla  naštěstí 

LD

LD

prolomena  ve  23.30h,  rytíř  osvobozen  
a odměnou byly sladké cupcaky a šampíčko. 
Pak  se  knihovna  přeměnila  v  noclehárnu 
a mezi regály knih si každý nachystal svoji 
karimatku, spacák, polštář… a postupně se 
šlo spát.
V sobotu ráno jsme udělali společnou fotku 
v modrém, kterou jsme poslali Dětském klí-
či v Šumperku na podporu autismu, neboť 
tento den 2. dubna je Světovým dnem po-
rozumění autismu a modrá je barvou komu-
nikace a sebevyjádření.
Děkuji maminkám Daniele Saňákové a Janě 
Chudobové  Vojtkové  za  pomoc  při  akci  
a noc strávenou v knihovně. 

Leona Pekařová

Jak náš region 
pomáhá lidem v nouzi, 
ukrajinským i českým
V  souvislosti  s  válkou  na  Ukrajině  i  do  našeho  kraje  přicházejí 
ukrajinské  rodiny  hledající  azyl.  Řeší  se  jejich  začlenění  do  naší 
společnosti, pracovní nabídky, místa ve školách, pomoc pro pobyt 
krátkodobý, ale možná i na stálo... Bez ohledu na politiku, historii, 
mezinárodní vztahy...  Díky všem rapotínským občanům, kteří po-
skytli ubytování či přispěli do sbírky v Rapotíně 7.- 8. března. Vy-
brané věci pomohly přes Český červený kříž, RC Vikýrek, UACPE 
a místní hostitelské rodiny přímo v Rapotíně a okolí spoustě ukra-
jinským běžencům. Zbylé potraviny a drogerie byly poskytnuty do 
výdejního místa Charity v Šumperku.
Aktuální info – lidé z Ukrajiny v našem regionu (data k 18. 4. 2022).

Olomoucký kraj 9134
Šumperk okres 1732
Šumperk 404
Rapotín 47
Vikýřovice 29
V. Losiny 78
Loučná n. D. 56
Nový Malín 37

několik sběrných  i výdejních míst,  kam můžete ukrajinské  rodiny 
nasměrovat...  ŠUMPERK  (2  místa),  Rapotín/  Petrov,  Vikýřovice, 
Třemešek, Loučná nad Desnou. Každé se specializuje na něco ji-
ného. Administrativní podporu – povolení k pobytu, pojištění,  re-
gistraci na úřadu práce aj. poskytuje UACPU (Územní asistenční 
centrum  pomoci  Ukrajině)  v  budově  zámečku  bývalé  učňovské 
školy v Šumperku. 
Průběžně  probíhají  různé  podpůrné  akce  v  Šumperku  a  okolí.  
Pokud  se  chcete  zapojit, můžete oslovit  obecní  úřad nebo  školu  
s  nabídkou  pomoci,  ptát  se,  co  je  potřeba...  Šumperk  (Charita) 
shání  trvanlivé  potraviny  (luštěniny,  těstoviny,  konzervy,  …),  OÚ 
Loučná a Nový Malín poptávají školní a volnočasovou výbavu dětí 
–  aktovky  a  hry  na  ven  (míče,  hry,  koloběžky,  kola,  odrážedla…),  
RC  Vikýrek  Třemešek  se  snaží  propojovat  nabídky  a  poptávky  
a distribuuje zejména pro malé děti a maminky kočárky, pohodlnou 
obuv a volnočasové oblečení. 
Celoročně pro podporu českým  rodinám či osobám bez domova  
a v nouzi vybírá Armáda Spásy na Lužích vybavení jako přikrývky, 
vybavení bytu a nádobí, oblečení a obuv pro dospělé. Charita Šum-
perk poskytuje potravinovou pomoc českým  i ukrajinským obča-
nům v sociální tísni. RC Vikýrek Třemešek ve spolupráci s Pontisem 
pro znevýhodněné občany a maminky samoživitelky pořádá 4krát 
do roka sezónní bazárky se sbírkami vybavení pro děti a mamin-
ky. Nejbližší jednorázová dobročinná sbírka bude sbírka dětských 
vozítek a her v rámci Vikýrkova letního bazárku ve Velkých Losi-
nách 14.5. Vybírat se budou dětské kočárky, odrážedla, koloběžky, 
kolečkové brusle, míče a venkovní hry.   Pokud  i  vy víte o  rodině  
či mamince v sociální tísni, která by přijala podporu, ozvěte se. 
Děkujeme, že pomáháte.

Bludov 13
Bohutín 54
Ruda n. M. 38
Jindřichov 30
Staré Město  78
Zábřeh 142
Oskava 41

Kdo pomáhat chce, najde si možnost, není to povinnost. Např. po-
kud víte o ukrajinské mamince s dětmi nebo jste jejich „hostitelská 
rodina“, můžete se obrátit pro hmotnou  i administrativní podpo-
ru na několik  institucí. Pro hmotné vybavení  je  v našem  regionu  

Lesní balneo Lesní balneo 
je v provozuje v provozu

Pro návštěvníky 
rozhledny a naučné 

stezky bude  
od května  

v provozu lesní 
balneo. Po zimní 
údržbě bude opět 

napuštěno  
a pravidelně 
udržováno. 

V  knihovně  bude  umístěn  pokladní  vak 
Ligy  proti  rakovině,  kam  vhodíte  mini-
málně částku 20 Kč a bude vám předána  
kytička a informační leták ke sbírce.
Najděte  si  chvilku  v  těchto  dnech‚ 
a  přijďte  podpořit  tuto  veřejnou  sbírku.
V  loňském roce bylo v knihovně vybráno 
1 880 Kč. Více info o sbírce: www.cdpr.cz



RAPOTÍNSKÉ NOVINY  •  Duben 2022  9

RANDE NASLEPO 
S KNIHOU

jen pro odvážné čtenáře

Knižní balíčky s neznámou knihou jsou pro vás
po celý měsíc připraveny k zapůjčení v knihovně .
Užijte si moment překvapení, až knihu rozbalíte a
třeba to bude ta pravá. V některých balíčcích na
vás čeká malé překvapení.

OBECNÍ KNIHOVNA RAPOTÍN V MĚSÍCI  KVĚTNU 
ZVE NA 

https://knihovna.rapotin.cz/

Velikonoční tvoření 
Předvelikonoční  čas  jsme  zpříjemnili  dětem 
i  jejich  rodičům 10. dubna naší  akcí  „Veliko-
noční tvoření“. Pro pozitivní ohlasy z loňských 
ročníků  jsme  tentokrát pro konání akce zvo-
lili  prostory  velkého  sálu  Kulturního  domu  
v Rapotíně, a byl to správný tah.
Účast byla krásná, příjemné a tvůrčí dopoledne 
s námi strávilo 68 dětí s rodiči či prarodiči.
Děti  si  odnášely  domů  nasetou  travičku,  
malovaná  vajíčka,  krásný  obrázek  vyrobený  
z ubrousků, ozdobené perníčky, opravdu krás-
né  ozdoby  z  březového  proutí  a  velikonoční 
pomlázku z osmi prutů. 

Veronika Sáblíková, 
www.srud.cz

Děkuji  všem  dobrovolníkům,  kteří  na  akcích 
pomáhají.  Bez  nich  by  to  nešlo.  Za  finanční 
podporu děkujeme těmto subjektům: Olomouc-
ký  kraj,  obce  Rapotín,  Petrov  nad  Desnou, 
Sobotín, Rejchartice a Vikýřovice, firma SUEZ  
CZ a.s., firma  PLATIT a.s., Nadace ČEZ.

Zápis
a talentové zkoušky
pro děti od 5 let
na školní rok 2022/2023

Proběhne ve dnech
1.–3.6.2022 (st–pá)
14:30–18:00 hod.
v budově ZUŠ ve Velkých Losinách (Lázeňská 238).

Výuka probíhá nově i v Rapotíně.

ZUŠ PAMFILIA

Váš termín
a e-přihlášky

vyplňte na
www.zuspamfilia.cz

Hra na
bicí

nástroje

Hra na

housle

Hra na
klavír

HRA NA
DECHOVÉ 
NÁSTROJESÓLOVÝ 

ZPĚV

Trubka

Lesní
roh

Zobcová 
 étna

Je  pro  nás  potěšením,  že  se  akce  povedla.
Těšíme se, že se se všemi uvidíme 30. dubna  
v  parku  u  skláren  při  příležitosti  Sletu  
čarodějnic.



10 RAPOTÍNSKÉ NOVINY

Kolektiv učitelek z MŠ Rapotín

MŠ Rapotín – Společnou cestou 
ke kvalitnímu vzdělávání 

Vynášení Morany

V  průběhu  roku  2021  realizovala  MŠ  Rapotín  projekt  Šablony  
III. – Společnou cestou ke kvalitnímu vzdělávání. 
Tento projekt byl rozdělen na 3 oblasti: Projektové dny mimo MŠ, 
Projektový den v MŠ a Sdílení zkušeností pedagogů.
V rámci projektu se všechny děti zúčastnily projektových dnů mimo 
školku. Navštívily svíčkárnu v Olomouci, kde rozvíjely jemnou mo-
toriku při odlévání mýdel, zdobení svíček a přípravě koupelové soli. 
V Krokodýlku Olomouc ověřily pohybové schopnosti v džungli, na 
skákacím hradě, průlezkách a  jiných atrakcích. Díky  instruktorům  
v Pradědově muzeu v Bludově si vyzkoušely zábavným způsobem 
postavit  své  město  a  seznámily  se  s  piktogramy.  Pod  vedením  
záchranáře z horské služby se děti dozvěděly, jak přivolat pomoc 
ke zraněné osobě, učily  se orientovat v mapách a pohybovat  se  
v horském terénu.
Při projektovém dnu v mateřské škole si děti  spolu s  instruktory  
vyzkoušely  na  stanovištích  různé  technické  dovednosti.  Děti  
pracovaly  se  dřevem,  spojovaly  matice  a  šrouby,  rozpoznávaly  
materiály a na závěr si vyrobily vánoční stromeček.
Nejen pro děti, ale i pro učitelky z MŠ Rapotín byly projektové dny 
mimo MŠ velice přínosné. Učitelky měly možnost sdílet své zku-
šenosti  a načerpat  inspiraci  pro  svou další  práci  prostřednictvím 
návštěv v partnerských mateřských školách (Loučná nad Desnou, 
Lipová-lázně, Velké Losiny, Olomouc apod.) 
Děkujeme a těšíme se na další projekty. 

Dne  16.  března  jsme  společně  s  dětmi  a  rodiči  přivítali  jaro  
vynesením Morany z MŠ Rapotín. Na školní zahradě si poté všichni 
užili příjemné chvíle při plnění úkolů a vydařené odpoledne  jsme 
zakončili opékáním špekáčků.

ZŠ a MŠ Údolí Desné Děti z třídy Vrabčáků  
na návštěvě v zubní ordinaci

Divadelní představení v MŠ  
- Pojďme si hrát se slovíčky

Návštěva knihovny Rapotín



RAPOTÍNSKÉ NOVINY  •  Duben 2022  11

Crazy day 

Jarní slavnost 
a tvořivá dílna
Ve  čtvrtek  31.  března  se  na  naší  škole  v  Rapotíně  konala  
skvělá  akce.  V  rámci  „JARNÍHO  ZPÍVÁNÍ  A  TVOŘENÍ“  si  žáci  
s rodiči mohli vyslechnout malý koncert sboru Klubíčko z Loučné 
nad Desnou a rapotínských Smíšků. Nechyběla ani ukázka aktivit 
kroužku  anglického  jazyka BE BOLD.  Po  krásných  vystoupeních 
si  přítomní  užili  tvořivou  dílnu,  která  byla  zaměřena  na  výrobu  
jarní  a  velikonoční  výzdoby.  Předškoláčci  i  s  jejich  rodiči  si  také  
měli  možnost  prohlédnout  prostory  školy,  které  je  přivítají  již  
na  začátku  nového  školního  roku.  Děkujeme  všem  účastníkům  
za příjemně prožitý den.

ZŠ 

ZŠ 

Zápis do 1. třídy
Rok  utekl  jako  voda  a  ve  školách  se  očekával  příchod  nových  
prvňáčků  k  zápisu.  Po  2  letech,  kdy  se  děti  nemohly  osobně  
k  zápisu  dostavit,  jsme  se  konečně  dočkali.  Tento,  pro  předškoláky 
tak  významný  den,  nastal  v  rapotínské  i  sobotínské  škole  v  úterý  
12.  dubna.  Zatímco  s  rodiči  probíhala  formální  část  zápisu, 
jejich  děti  plnily  připravené  různorodé  úkoly,  hledaly  rozdíly  na  
obrázcích,  předvedly  své  početní  dovednosti,  zazpívaly  písničku  
a  přednesly  básničku,  kterou  se  naučily  doma  či  v  mateřské  škole.  
Za všechny splněné úkoly pak dostaly malou odměnu. 
K zápisu do první třídy se letos v Rapotíně dostavilo 40 dětí, z nichž 
rodiče 4 předškoláků žádají o odklad školní docházky, na pracoviště  
v Sobotíně přišlo k zápisu 9 dětí.  
Na všechny budoucí prvňáčky se ve škole všichni moc těšíme.
mg

Aprílový  pátek  se  na  naší  škole  v  Rapotíně  zpestřila  výuka  tzv. 
bláznivým dnem  (Crazy day).  Žáci  i  učitelé měli  za  úkol  přijít  do 
školy s netradičním účesem nebo oblečením. Myslíme si, že se to 
náramně povedlo, posuďte sami. 

 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 
Vás zve na 

 

 

 
 

Zápis proběhne v úterý 3. května 2022 
v době od 12.00 – 18.00 hodin na pracovištích 
MŠ Skleněnka, MŠ Beruška a MŠ Sluníčko. 

 
Registrace žádostí o přijetí dítěte probíhá  

elektronicky na www.skolydesna.cz  
v záložce Zápis do mateřských škol. 

 
V této záložce jsou zveřejněny informace o podrobném 

postupu a průběhu zápisu online. 
 
 
 
     MŠ Beruška            MŠ Skleněnka         MŠ Sluníčko 
     Petrov nad Desnou 87          Rapotín 556          Petrov nad Desnou 171 
 

 

 

 

 

  



Vydavatel: Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO: 635901, počet výtisků: 1300 kusů, výtisk neprodejný. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Datum vydání: 29. dubna 2022. Zapsáno do evidence periodického tisku pod číslem MK ČR E 11203.
Místo vydání: Rapotín, e-mail: rapotinnoviny@seznam.cz, tel.: 583 212 211. Redakční komise: předseda Ing. Markéta Biková (MB), členové: Mgr. Martin Gronych (mg), 
Mgr. Ludmila Navrátilová (NL), Lenka Drechslerová (LD), Ing. Markéta Csölleová (MC). Redakční komise nezodpovídá za grafickou úpravu plakátů. 
Grafika: Vojtěch Pochop. Sazba a tisk: KartoTISK s.r.o.

TJ Jiskra Rapotín – SK Sulko Zábřeh 4:3 (1:2) penalty: 4:2
Ani brzký gól, ani vedení 3:1 nestačilo Sulku Zábřeh v Rapotíně k 
zisku tří bodů. Hattrickem se totiž blýskl rapotínský Jaroslav Klemsa 
a v následném penaltovém rozstřelu byli domácí úspěšnější. Zábře-
hu scházel jeho hlavní trenér Otto Jáně, kterého kvůli nemoci musel 
na lavičce zastoupit předseda klubu Jaroslav Appl a hned po třech 
minutách měl důvod k radosti, když se prosadil Puchr. „Podařilo se 
nám zápas dobře rozehrát. Po vedoucí brance jsme ještě orazítko-
vali břevno a  tyč,“ byl  spokojený s úvodem svých svěřenců Appl. 
Rapotín dokázal  srovnat,  ale  ještě před poločasem si  vzalo Sulko 
vedení zpět. Pět minut po změně stran dokonce vedlo už o dva góly. 
Jenže potom se zaskvěl domácí Jaroslav Klemsa. Ten se prosadil už 
v první půli, ale v 54. minutě snížil a o deset minut později zkomple-
toval hattrick a vyrovnal. „Byli jsme paradoxně horší, ale dvoubran-
kový náskok  jsme měli udržet. Klemsa nás svými akcemi vyškolil. 
Dokonce nám dal jeden gól hlavou, což je při jeho menším vzrůstu 
trošku naše ostuda,“ hodnotil Appl. „Za dva body jsme rádi. Hra byla 
celý zápas vyrovnaná a každý  tým měl úseky, kdy byl nebezpeč-
nější. Nás pořád provází neduhy z přípravy, kdy děláme v obraně 
spoustu chyb a dostáváme laciné góly. Tentokrát jsme ale byli ne-
bezpeční i efektivní dopředu,“ přidal svůj pohled domácí šéf lavičky 
Radim Netopil. „V mých očích to byl v této fázi sezony pěkný fotbal 
se šancemi, v tempu a s góly. Pro diváky fajn zážitek, k čemuž při-
spěl svojí kvalitou i Zábřeh,“ dodal Netopil. Fanoušků totiž dorazilo 
na krajský přebor opravdu dost – 350!

TJ Jiskra Rapotín – FK Jeseník 2:3 (2:0) penalty: 4:5
Zápas  plný  penalt  sledovala  návštěva  kola  v  neděli  na  hřišti  Ra-
potína,  kam  zavítal  Jeseník.  Domácí  Jiskra  dlouho  směřovala  ke 
třem bodům, ale nakonec se musela spokojit pouze s jedním. Hosté  
z lázeňského města dokázali během závěrečné čtvrthodiny nejprve 
dorovnat dvougólovou ztrátu a pak uspěli v penaltovém rozstřelu. 
Dva pokutové kopy navíc byly k vidění již v průběhu základní hrací 
doby, po jednom na každé straně. První proměnil hned v 5. minutě 
rapotínský veterán Jaroslav Klemsa, jenž tak potrestal Bráblíkův faul 
a poslal svůj celek do vedení. Později měli o něco více ze hry hos-
té, paradoxně však znovu udeřilo na druhé straně, když z rychlého 
protiútoku zvyšoval na 2:0 David Boško. Po přestávce Jeseník začal 
postupně zvyšovat svoji aktivitu a s přibývajícím časem měl stále 
více navrch a Rapotín zuby nehty bránil svůj náskok. V 75. minutě 

Fotbalové střepiny 

Milan Stratil 

ale domácí fotbalisté za cenu faulu zastavili v po-
kutovém území Matěje Planého a jesenický kano-
nýr Petr Kutal z nařízené penalty snížil. Stejný hráč 
navíc o několik okamžiků později ze skrumáže vy-
rovnal a už tak nervózní utkání začalo solidně gra-
dovat. V nastaveném čase zastavil nedovoleně akci soupeře David 
Scheuter,  když  tvrdě  atakoval  Samuela Planého,  za  což  okamžitě 
vyfasoval červenou kartu. Po tomto momentu se na hřišti strhla šar-
vátka několika hráčů. Jen několik vteřin před závěrečným hvizdem 
pak rozjel Rapotín poslední akci, kdy domácí kapitán Klemsa upalo-
val zcela sám na bránu, jenže svou tutovku neproměnil. Jeho střelu 
bravurně  zlikvidoval  sedmnáctiletý  jesenický gólman Kružík,  který 
byl hlavním hrdinou i v následném penaltovém rozstřelu, v němž Je-
seník dokonal obrat.
Ohlas trenéra:
Radim  Netopil  (Rapotín):  „Jsem  samozřejmě  dost  zklamaný.  Klu-
kům  jsem o  půlce  říkal,  že  k  úspěchu  se  dopracujeme  vstřelením 
třetí branky, což se nám ale nepovedlo. Kdybychom zpřesnili finál-
ní nahrávku, mohli jsme tam jít několikrát sami na bránu, bohužel… 
Soupeř se dostal do hry díky penaltě a pak se zase projevila naše 
slabina, když jsme nedokázali ubránit standardku. Musím se přiznat, 
že v tento moment jsem měl strach, abychom to uhráli alespoň na 
bod. Navíc v nastavení  jsme zahodili  tutovku. Penalty mě mrzí,  tři 
jsme nedali, to už je hodně.“

Další výsledky KP mužů:
FK Šternberk – TJ Jiskra Rapotín 4:0
FC Želatovice – TJ Jiskra Rapotín 2:1

Výsledky našich dalších mužstev: 
Muži „B“
TJ Sokol Leština – TJ Jiskra Rapotín 5:2
TJ Jiskra Rapotín – FC Dubicko 3:0
TJ Jiskra Oskava – TJ Jiskra Rapotín 4:3 po pen.
Dorost
Baník Staré Město – TJ Jiskra Rapotín 1:9
TJ Jiskra Rapotín – TJ Sokol Lesnice 2:1
SK Sulko Zábřeh „B“ – TJ Jiskra Rapotín 1:5
Starší přípravka
FC Rovensko – TJ Jiskra Rapotín 0:16
TJ Jiskra Rapotín – TJ Libina 7:1

Mistrovství ČR v Action air IPSC
V  sobotu  19.  března  se  vydala  výprava  dvou  trenérů  spolu  
s našimi mladými  střelci  do Vsetína na mezinárodní Mistrovství 
ČR v  IPSC Action air.  Je  vidět  obrovský posun v dovednostech 
všech  dětí  ze  střeleckého  kroužku  a  i  díky  práci  našich  trenérů 
můžeme  pogratulovat  talentované  Simoně  Galbavé  za  krásné  
4. místo v kategorii LADY! Máme v klubu velikou radost, že zájem 
o střelecký kroužek v Rapotíně neupadá, spíše naopak. Rozrůstá 
se  počet  dětí  navštěvujících  naše  tréninky.  Střelectví má  v  naší 
zemi dlouhou tradici, a tak  je pro nás v SSK zavazující podpořit  
i  rozvoj  moderních  střeleckých  disciplín  u  nás  a  zapsat  tak  
Rapotín do mapy střeleckého sportu. Rádi mezi námi přivítáme  
i  dospělé  zájemce  o  střelectví,  kteří  by  se  tomuto  rádi  věnovali  
a  v  lepším  případě  byli  i  aktivní  v  oblasti  rozvoje  klubu  nejen  
sportovním, ale i vzdělávacím směrem.
SSK Rapotín


